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Wynalazek niniejszy ma na celu zużyt¬
kowanie bezwartościowych smół (żywic)
kwaśnych wszelkiego rodzaju, stanowią¬
cych odpadki, powstające podczas rafino¬
wania ropy naftowej. Dzięki wynalazkowi
udało się uzyskać z tych materjałów wy-
sokowartościowe płynne węglowodory lek¬
kie. Otrzymane węglowodory mogą być u-
żyte jako paliwo do silników nie powodu¬
jące stukania.
Znany jest sposób zużytkowania żywi¬

cy kwaśnej, według którego organiczne
związki siarkowe zostają utlenione działa¬
niem tlenu powietrza w podwyższonej tem¬
peraturze, przyczem cała zawarta w żywi¬
cy siarka zamienia się na dwutlenek siarki

lub na trójtlenek siarki. Głównym celem te¬
go sposobu jest dalsza przeróbka powsta¬
jącej mieszaniny gazów na kwas siarkowy.
Organiczna substancja po większej części
zamienia się w koks, a tylko bardzo małe
jej ilości można wydobyć w postaci płyn¬
nych węglowodorów. Jakość węglowodo¬
rów, otrzymywanych w ten sposób, jest wy¬
soce nieszczególna.
W przeciwieństwie do tego i innych

znanych sposobów, sposób według wyna¬
lazku niniejszego polega na tern, że żywice
kwaśne ogrzewa się bez dostępu powietrza
aż do całkowitego ich zgazowania w retor¬
cie, rozpalonej do czerwoności. Korzystną
okazała się temperatura od 700°C do 800aC.



Po wprowadzeniu materjału wyjścio¬
wego do rozpalonej do czerwoności retorty,
materjał pod wpływem szybkiego ogrzania
zamienia się po większej części na węglo¬
wodory w postaci pary, przyczem oprócz
popiołu powstają tylko minimalne kokso¬
we pozostałości. Odchodzące pary węglo¬
wodorowe skrapla się frakcjonując, przy¬
czem otrzymuje się wysokowartościowe pa¬
liwa do silników o własnościach fizycznych
i chemicznych zbliżonych do własności do¬
brej krakowej benzyny.

Przed ostatecznem skropleniem dobrze
jest przeprowadzić pary węglowodorowe
przez oddzielacz smoły i przez dającą się
ogrzewać płóczkę olejową, w której zatrzy¬
mują się trudniej lotne składniki. Następ¬
nie dopiero gazy i pary prowadzi się przez

chłodnicę i filtr do sprężarki, w której pa¬
ry ulegają skropleniu.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób wytwarzania lekkich płynnych
węglowodorów z żywic kwaśnych, przez
obróbkę cieplną, znamienny tern, że żywice
ogrzewa się i zgazowuje bez dostępu powie¬
trza w retorcie ogrzanej do czerwoności
(najlepiej 700°C -=- 800°C), a powstające
pary węglowodorowe znanym sposobem o-
czyszcza i skrapla.
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